Altivar Process プロセスドライブ
低圧インバーター盤のご紹介
シュナイダーエレクトリック
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
目次 プロセスドライブ低圧製品
フロアスタンディング
ドライブシステム
ドライブシステムの注文方法（ETO）
自社工場（オーストリア、中国、アメリカ）
アフターサービス
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
プロセスドライブ低圧製品
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
Altivar Process （低圧ドライブシステム）
シュナイダーエレクトリックが提供するインバーター盤
設計工数の削減
短納期提供
負荷テスト済み
すぐの接続可能
設計工数の最小化
• 世界的に実績のある技術的ソリューション
• 40年以上にわたる設計に関する専門的な知識
納期リスクの最小化
• プロジェクトに合わせた柔軟な納期
• 負荷テスト済みのドライブシステム
試運転までの時間を短縮
• すぐに接続が可能
• 構成に合わせてパラメーターの事前設定
• サポートエンジニアによる始動サポート
メンテナンスコストの低減
• 事前テストと堅牢な設計による高い可用性
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
プロセスドライブ低圧製品シリーズ一覧
２つのシリーズであらゆるアプリケーションに対応可能
Altivar Process ATV600 Altivar Process ATV900
液体や気体など可変トルク制御
ファン
ポンプ
コンプレッサー
厳しい用途など定トルク制御
0.75～2,600kW 230～690V 0.75～2,600kW 230～690V
ロッドポンプ
ミキサー
ホイスト
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
プロセスドライブ低圧製品シリーズ一覧
プロセスドライブの特長
UVP① IIoT-readyドライブ
• 標準イーサネットポート(Webサーバー機能)搭載
• クラウドベース予知予防保全サービス：EcoStruxure Asset Advisor for Drive & Rotating equipment
UVP② インバーター盤の提供が可能（カスタマイズ対応可能）
• 自社工場にて設計・製造（中国、オーストリア、アメリカ）
• 固定型式の出来合いインバーター盤を提供可能 (フロアスタンディング)
• カスタマイズインバーター盤を提供可能 (ドライブシステム)
• 新・水冷式インバーター盤を提供可能 (APM-L)
UVP③ 豊富な機能を持ったサービスオリエンテッドドライブ
• エネルギーマネジメント：エネルギー監視、ストップ＆GO機能
• プロセスの最適化：マルチドライブリンク、マルチポンプマネジメント、ポンプカーブ、レベル制御、ブースター制御など
• アセットマネジメント：アンチジャム、キャビテーション保護など
• 標準PCBコーティング（高い耐環境性）
• 豊富なオープンネットワークI/F
• 標準グラフィックディスプレイによる簡単メンテナンス
• QRコードを使ったスマートメンテナンス
ATV Process
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
低圧インバーター盤ソリューション
自社インバーター盤を提供
シュナイダーエレクトリックが、メーカーとして固定型式、フルカスタマイズ対応のインバーター盤の製造、販売を行います。
フロアスタンディング
（固定型式インバーター盤）
ドライブシステム（水冷/空冷）
（フルカスタマイズインバーター盤）
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
フロアスタンディング
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
フロアスタンディングとは？
ATV Processフロアスタンディングは
• 短納期で調達可能な固定型式のインバーター盤です
• あらゆるアプリケーションに対応可能でコンパクト設計です
• IP保護等級IP23/54に対応可能です。
ATV630•••N4F
ATV930•••N4F
三相380V-440V
110kW～315kW
IP23
ATV650•••N4F IP54
ATV950•••N4F IP54
三相380V-440V
110kW～315kW
IP54、遮断スイッチあり/なし
横幅
• 400mm（160kW以下）
• 600mm（200kW以上）
コンパクト
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
標準仕様
フロアスタンディング
項目/型式 ATV630●●●●●F
ATV930●●●●●F
ATV650●●●●●F
ATV950●●●●●F
IP保護等級 IP23 IP54
供給電圧 & 容量（kW） 三相380～440V（-15～10%）、110～315kW（ND/HD）
出力周波数 & 対応モーター 0.1～599Hz 同期/非同期モーター
セーフティー機能 STO（Safe Torque Off）SIL3
プリセット速度の数 16
I/O点数 DI：8ch     DO：1ch     RO：3ch
AI：3ch     AO：2ch
拡張I/O点数（オプション） DI：6ch    DO：2ch     AI：2ch
拡張リレー点数（オプション） RO：3ch
標準通信 Modbusシリアル、EtherNet/IP、Modbus TCP
（ATV900は標準デュアルイーサネットポート）
オプション通信 CANopenデイジーチェイン/D-sub 9ピンとネジ端子台、PROFINET、
PROFIBUS DP V1、DeviceNet、EtherCAT、POWERLINK
標準高調波対策 THDi <48 % IEC 61000-3-12
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
ドライブシステム
© 2024 Schneider Electric, All Rights Reserved
ドライブシステムとは？
シリーズ一覧